* *

í

DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

'-fe
' •>

s

ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE, pessoa jurídica de direito privado
de utilidade pública, inscrita no CNPJ sob n° 28.127.926/0002-42, estabelecida na Avenida Paulo Pereira

.  Gomes, s/n, Morada de Laranjeiras, Serra - ES, CEP; 29166-828, que atua como gestora do Hospital..

Estadual Dr. Jayme Santos Neves, por intermédio da Comissão de Anáiise de Propostas, informa que:

;■

>

T,

t
.

Considerando a publicação do Termo de Referência n° 033/2022 - a contratação de empresa para
fornecimento de água potável 24 (vinte e quatro) horas por dia e 7 (sete) dias por semana, pará o
Hospital Estadual Dr. Jayme Santos Neves. í,.

f.

fSii
rrv -

1 A proposta atende a especificação do Termo de Referência e, neste momento, estamos declarando a
empresa COMEC Serviços e Transportes Ltda, vencedora do processo de contratação.

;  ■'

}
*

%  ' •
■i; -
(

Serra - ES, 08 de setembro de 2022.i
!i 'v.
*

'1
m

:

i
.i.-:

í !

^llQ-—
;'-U.

Hugo de Souza Moreira
Analista de Compras

i-

5
:

r.*. -*

í-a.- -.,-
-v.

'' i -

'

í

i.v

■:
:

mã:I il.2:
■■T

"i

t ,.s
i

*.

lí^^4

Associação Evangélica Beneficente Espírito-Santense • AEBES • Rua Vênus, s/n», Bairro Alecrim > CEP 29.118-060 > Vila Velha • ES • PABX/FAX: (27) 2121-3777 - Emaii: evangelicovv@evangelicovv.com.br
AEBES -221 - 100x1 - Reg. CNSS 23402/58 - Utilidade Pública - Lei Federal n« 86174/81 - Lei Estadual  • n® 1761/63 - Lei Municipal n® 1405fi^

f

GESTÃO

%mk

MâTERNIDADE
UVHiaPAlDECABlUia

Evangélico
Hspntt^ VIUVtlN

HOSPITAL ESTADUAL
08. JAYME SANTOS NEVES

ATA - TERMO DE REFERÊNCIA N° 033/2022

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de água potável 24 (vinte e quatro) horas por dia e 7
(sete) dias por semana, para o Hospital Estadual Dr. Jayme Santos Neves.

O Termo de Referência n° 033/2022 foi publicado] no site da SESA - Secretaria de Estado da Saúde do
Espírito Santo e no site institucional.

No dia 12 de juiho de 2022 foi publicado o comunfcado de prorrogação de prazo limite para recebimento
das propostas. No período de publicação do Termò de Referência em tela, o Hospital Estadual Dr. Jayme
Santos Neves migrou da solução de correio eletrônico zimbra (e-mail), para a solução
Office365/Exchange com o objetivo de fortalecer a segurança de e-mail. Neste tempo, ocorreram
instabiiidades e alguns e-mails não foram recebidos.

*

I

Aos 25 dias do mês de agosto de 2022, às 16 horas, a Comissão de Análise de Propostas realizou
reunião virtual para avaliar o resultado do Termo d^ Referência n° 033/2022.

Relação de empresas convidadas'”^a participar do processo de contratação:
7  • •

1. COMEC;
2. LUMAN;
3. COOPGRANEIS Transportes;
4. Lite Transportes e Locações;
5. Urbano Caminhão Pipa;
6. Água Viva Locação de Caminhão Pipa;
7. Matriz Terraplanagem e Locação de Equipamentos  - Carrps Pipas e Alterosas;
8. Água Show - Locação de Caminhão Pipa; '
9. LL Transportes; ^ ■
10. ilha Ambiental.

r

í

i

Apenas a empresa COMEC apresentou proposta.;
t

O Analista de Compras informou que se tratava* da terceira publicação do Termo de Referência para
contratação deste objeto:

•  TR n° 010/2022 - restou frustrado por nãò ter a participação mínima de 03 (três) fornecedores;

•  TR n° 019/2022 - restou frustrado por nãO;ter a participação mínima de 03 (três) fornecedores.

O Analista de Compras informou sobre o Regulamento de Compras Institucional:
i
i\

/  “Art. 21. As contratações de serviços contínuos éerâo feitas mediante a apresentação de, ao menos 3
(três) orçamentos ou propostas as quais poderãolser apresentadas por e-mail, plataforma eletrônica de
preços, ou qualquer outro meio lícito, transparente e eficiente adotado pela entidade, como critério de

recebimento das propostas, não pocíencío em qualquer hipótese, o encaminhamento de proposta verbal”.

1

\

GESTÃO

«.1%

M&TERNIDADE HOSPITAL ESTADUAL
i. JAYME SANTOS NEVESm Evanqélico

^ ttí*n\U DKMU»a?AlDECftWUXA

í;

“Art. 35. Os casos omissos deste regulamento serão resolvidos pela AEBES, de maneira fundamentada e
em consonância aos princípios da administração pública". í

A Comissão discutiu a respeito do caso em teia, e de forma unânime, indicou parecer favorável em seguir
com a análise da proposta e documentos de habilitação da empresa COMEC, todavia, reportaria para
decisão final da Direção Geral.

Aos 29 dias do mês de agosto de 2022, o Diretor Geral teve ciência do resultado do Termo de Referência
n" 033/2022 e foi favorável em seguir com análise do processo de contratação.

Aos 30 dias do mês de agosto de 2022, a Comissão analisou a proposta e os documentos da empresa
COMEC e identificou conformidade.

Portanto, a Comissão de Análise de Propostas declara a empresa COMEC vencedora do processo de
contratação e será dada publicidade do resultado.

Nada mais havendo a declarar, foram encerrados os trabalhos, e para os devidos efeitos legais, lavrou-se
na presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Serra-ES, 30 de agosto de 2022.

Eduardo Tristão

Gerente de Infraestrutura

Leonardo do Carmo Santos

Gerente de Controladoria

Hugo de Souza Moreira
Analista de Compras

Alcides Hell

Gerente de Suprimentos

2

TC.-oC9C>>t^ ct^^j2p72-^0

t)

Código: COM.FR.0005
MAPA DE COLETA DE PREÇO

Revisão:N" 01082022144622 Gera N® Data de elaboração: 03/05/2013
003

Especificação: contratação de empresa para fornecimento de
água potável 24 (vinte e quatro) horas por dia e  7(sete) dias pdr
semana, para o Hospital Estadual Dr. Jayme Santos Neves

Fornecedores/Preço
Item Unidade Quantidade

1 2 3 4 5

Termo de Referência n“ 033/2022 ■ Teto Orçamentário:R$
450,00 porcada 10.000 litros Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL

1  Fornecimento de água potável Unidade 1 R$ 445,00 R$ 445.00 N/C N/C

I  > r* t

TOTAL MENOR PREÇO R$ 445:00»COMEC TOTAL RS 445,00 TOTAL R$ TOTAL R$ TOTAL R$ . TOTAL R$ .

AUTORIZAÇÃO DA COM
PRODUTO/SERViÇ

N,« FORNECEDORES Cond. Pagto Prazo Entrega SETOR DE COMPRAS SOLICITANTE

1 COMEC Serviços e Transportes Ltda 30 dias Imediato Associação Evangélica
íeficehte Espíflto ̂ níense Rogério Simões Msc

CRA/Eí

Diretor

'F,

m

Hosp.2 Fornecedor que formalizou declínio: Viva Não cotou Não cotou Saj
Lá:. IO

3 dugo de Souza Moreira
SETOR DE COMPRAS

ite 'aestrutura
iEA.ES.0131774

3 1

golOB)5 Data 01/08/2022 Data

Documento de referência: COM.PR. 0001 Compras de item Padrão e Não Padrão
Hcsp. km

FEITO POR: HUGO MOREIRA

DATA: 01/08/2022